АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.05.2023   	                № 39-р
село Шевченковское

Об участии в комплексной оперативно-профилактической
 операции «Мак – 2023»

           Во исполнение приказа ГУ МВД России по Краснодарскому Об организации и проведении межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак – 2023», в целях активизации проведения мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические, психотропные вещества либо их прекурсоры, на территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района:
1. Создать мобильную группу по выявлению и уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические, психотропные вещества либо их прекурсоры на территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района (приложение № 1).
2. Утвердить график выходов мобильной группы по выявлению и уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические, психотропные вещества либо их прекурсоры (приложение № 2).
          3. Председателям органов ТОС:
          1) своевременно принимать конкретные меры, направленные на организацию жителей на уничтожение очагов произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические, психотропные вещества либо их прекурсоры;
          2) обеспечить информирование граждан об административной ответственности за неприятие мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические, психотропные вещества либо их прекурсоры;
          4. Эксперту по земельным вопросам и благоустройству Е.П. Карпенко обеспечить информирование руководителей учреждений и организаций всех форм собственности об административной ответственности за неприятие мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические, психотропные вещества либо их прекурсоры.
          5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы Шевченковского сельского поселения
Крыловского района                                                                           Е.В. Акименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации
Шевченковского сельского
поселения Крыловского района
от 19.05.2023 № 39-р

Состав мобильной группы по выявлению
и уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические, психотропные вещества либо их прекурсоры на территории
Шевченковского сельского поселения Крыловского района

	1.
	Карпенко Елена Петровна

	эксперт по земельным вопросам и благоустройству

	2.
	Зорина Любовь Петровна

	председатель ТОС «Рассвет»

	3.
	Лукашова Галина Яковлевна

	председатель ТОС «Радуга»

	4.
	Сокол Валентина Анатольевна

	председатель ТОС «Надежда»

	6.
	Семенцова Вера Петровна

	председатель ТОС «Восход»

	7.
	Яровенко Нина Ивановна

	председатель ТОС «Темп»

	8.
	Адашесова Кристина Геннадьевна

	УУП (по согласованию)

	9.
	Шалевой Валерий Григорьевич

	атаман ШХКО

И.о. главы Шевченковского сельского поселения
Крыловского района 							Е.В. Акименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации
Шевченковского сельского
поселения Крыловского района
[bookmark: _GoBack]от 19.05.2023 № 39-р

График выходов мобильной группы по выявлению и уничтожению дикорастущих растений,
содержащих наркотические, психотропные вещества либо их прекурсоры на территории
Шевченковского сельского поселения Крыловского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Май

	Июнь

	Июль

	Август

	Сентябрь

И.о. главы Шевченковского сельского поселения Крыловского района 						Е.В. Акименко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от _______________ № ______
«Об участии в комплексной оперативно-профилактической
 операции «Мак – 2023»

Проект подготовлен и внесен:
Специалист 1-ой категории,
Руководитель аппарата			 				Е.В. Акименко

Проект постановления согласован:
эксперт по земельным вопросам
и благоустройству							Е.П. Карпенко